
UCHWAŁA NR XI/102/2024 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie współdziałania Gminy Białe Błota z Miastem Bydgoszcz i Gminą 
Nowa Wieś Wielka w przedmiocie lokalnego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 10 ust. 1 art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) w związku 
z art. 4 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2778) Rada Gminy Białe Błota, uchwala co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia między Gminą Białe Błota i Miastem 
Bydgoszcz oraz Gminą Nowa Wieś Wielka w przedmiocie realizacji zadania polegającego 
na wykonaniu przez Miasto Bydgoszcz komunikacji miejskiej na terenie Gminy Białe 
Błota i Gminy Nowa Wieś Wielka. 

§ 2. Porozumienie określi zakres zadania powierzonego przez gminę Białe Błota 
Miastu Bydgoszczy, prawa i obowiązki stron oraz udział w kosztach realizacji 
powierzonego zadania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

§ 4. Uchwała w życie wchodzi w życie z dniem podjęcia.    
      

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sławomir Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91C6A41F-7E9E-4F3B-9460-3E6CEDC92706. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Sprawy lokalnego transportu zbiorowego są zadaniami gminy zgodnie 
z art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465). 

Powołany art. 10 ust. 1 ww. ustawy stanowi, iż wykonywanie zadań publicznych może 
być 

realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego, 
co wymaga podjęcia uchwały rady gminy na mocy art. 18 ust. 2 pkt 12. 

Sprawy organizacji publicznego transportu zbiorowego reguluje ustawa z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2778). Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 4 ww. ustawy poprzez komunikację miejską 
rozumiemy gminne przewozy pasażerskie wykonywane w granicach administracyjnych 
miasta albo: 

a) miasta i gminy, 

b) miast, albo 

c) miast i gmin sąsiadujących 

- jeżeli zostało zawarte porozumienie lub został utworzony związek międzygminny 
w celu 

wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego. 

Gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej 

z nich określonych przez nie zadań publicznych. Gmina wykonująca zadanie publiczne 
objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki związane z powierzonymi jej 
zadaniami, a gmina powierzająca ma obowiązek udziału w kosztach realizacji 
powierzonego zadania. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest 
zasadne. 

 

 

          

 Przewodniczący Rady Gminy   

Sławomir  Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91C6A41F-7E9E-4F3B-9460-3E6CEDC92706. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/102/2024 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


